

Oggetto: Adesione e sottoscrizione del Codice di Comportamento ASI

lo sottoscritto/a	Samantha Cristoforetti	
Nella qualità di	Membro del Consiglio Tecnico-Scientifico	

Visto il Decreto n. 8 del 30 maggio 2014 con il quale il Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana ha adottato il Codice di Comportamento dell'ASI, che integra quanto già disposto dal D.P.R. 62/2013, e la Delibera CdA n. 5 del 6 febbraio 2018 che ne approva l'aggiornamento;

tenuto conto che il Codice di Comportamento è entrato in vigore il 17 giugno 2014 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'ASI;

tenuto conto che il Codice di Comportamento, all'art. 3 (Ambito, tempi e modalità di applicazione), al co. 1, lett.a), prevede l'applicabilità, per quanto compatibile, delle disposizioni in esso contenute ai componenti degli Organi dell'ASI di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 5 dello Statuto dell'Agenzia;

valutato attentamente l'articolato del Codice;

ritenute condivisibili le finalità che lo stesso si propone nell'ottica di affermazione della cultura della legalità e della trasparenza;

del tutto volontariamente e personalmente

DICHIARO

di sottoscrivere il Codice di Comportamento ASI impegnandomi, pienamente consapevole di tale affermazione, al rispetto delle sue disposizioni.

Colonia
Roma, li 30 giugno 2020

Firma apposta su originale